mento. In tertia vero *cœpit detestari et jurare*, quia non novisset hominem. MATTH. XXVI.

S. Augustinus de seipso fatetur: Plus valebat in me deterius inolitum, quam melius insolitum. Et alibi: Ecce vobiscum vivimus. Quis nos audivit aliquando jurantes? Numquid non consueveram quotidie jurare? At ubi legi, timui, luctatus sum contra consuetudinem meam, in ipsa luctatione invocavi Dominum Adjuvorem. Præstitit mihi Dominus adjutorium non jurandi. Nihil mihi facilius, quam non jurare. Hoc ideo admonui charitatem vestram, ne dicatis: Quis potest? S. AUG. I. VIII, Conf. c. XIII, et a. de Sanct.

Nicolaus, senex, cum septuaginta annis libidini vacasset, tandem ad S. Andream accessit, et sanari petiit. S. Andreas igitur orans pro eo, et quinque diebus jejuniis impetravit quidem eidem veniam et emendationem, sed non alia conditione, quam ut ipse quoque jejuniis se affligeret; quare cum sex mensibus in pane et aqua jejunasset, postmodum plenus bonis operibus decessit, et vox S. Andree dixit: Per orationem tuam Nicolaum, quem perdideram, acquisivi. ABELAS I. II, *Histor. Apost.*

Discipulus quidam S. Dorothei, cum furari esculenta cœpisset tempore, quo non satis dabantur, furatus est etiam tunc quando abundanter dabantur, ut sub lecto abscondens, ac computrescere sinens, asino tandem ea porrigebat. S. DOROTH. s. XI, ad *Monachos*.

Sartor Parisiensis erat Joannes Vamorin, vir in sua arte tota urbe celebris, quia a fure capitis damnato proditus, velut socius furti fuisset, quo in magnatis domo argentea vasa sustulisset, jam capitis reus erat et condemnatus, cum magnatum precibus ad tres dies mittitur. Adit igitur primo Marsilianus, relicto filiole Michaelæ duorum annorum; ubi cum navi, quam Henricus II, Duci Sabaudie donavit, Nizam venit; cum vero illam navim Sabaudus Hispano tribuno venderet, Neapolim abducitur. Interea filius de patre velut mortuo, a matre nihil ultra edoctus nam viginti duorum annorum erat, ubi Romanus veniens operitiam musicæ Cardinali servit; inde Neapolim venit, ubi visa urbe portum dum lustrat, in illa navi senem totum canum videt, salutem gallice, et vicissim salutatur; senex interea plorans, de causa lacrymarum quæsitus respondet, se viginti annis exulem filium Parisiis reliquisse, qui ei

persimilis, lacrymas eliceret. Michael animi dubius, nondum se seni credit, sed post exactam his curis cogitationem mane redit, et quia matris silentio credebatur patris infortunium se ignorasse, jam vix dubitabat; at senex viso illo tanto plus plorat ob filii similitudinem. Filius patris collo insertus osculatur, sequæ Michaelæ dicit. Senex ait, se demum liberent moriturum. Cœtant in navi, pater cupit Parisios redire, sed durior tribunus negat abitum. Filius ergo Taurini a Duce Sabaudie litteras commendatitias, et quinquaginta coronatos, ut et a conjuge Ducis totidem, et alios viginti a familiaribus Romæ impetrat, quibus redempturus patrem (quia tribunus prius centum petebat) viginti tantum jubetur pendere, sociis navis seni liberationis lytrum remittentibus. Pater liber in hospitio ebrui cum hospite utroque ita petulantur se gerit, ut pene iterum turrem meruerit, sed a filio liberatus est; inde discedunt. Pater sartorum more filii saccis insidiatur, cuius rei conscius ad explorandam fidem studio paucos nummos in sacco relinquit. At senex in Deum blasphemans, et filium damnabat, quod turrem liberum ad difficile iter induxerit, filio interim patienter patrem solante. Jam Parisiis vicinus filius patri narrat matrem vivam, eo, quod putasset maritum mortuum, scribæ nupsisse. Proinde pater ad urbis portas expectat, dum matrem edoceat. Pater iratus jurat, se uxorem occisurum, propterque per portam ad templum S. Victoris, quod est Carmelitarum, in quo filius vix tantam moram impetrat; mater viso filio gaudet, at maritum adesse miratur. Supervenit senex, et mulierem asperæ allocutus, eam graviter verberat, ut ægre eum filius defenderet, accurreretque alter maritus, qui in ignotum senem invectus tam acriter eum eo pugnis certat, ut ægre a vicinis accurrantibus dirimentur. Cumque essent separati, scriba querebatur pulsata sibi uxorem, alter ablatam. Capitur a Magistratu uterque, sed ad causam coram Judice agendam dimittuntur liberi; appellant illi a Judice ad Magistratum Regium, qui decernit, uxorem quidem senis sartoris, fortunæ vero sub scriba partas scribæ esse, facto sartor æcum et opificium repetit, quod oblitus interea erat, accedebant novæ vestium formæ, et visus fractior, manus stupidiores ad laborem, sed non ad furta. Nam vix annum domi erat, cum iterum furti reus. Inventus ad nuptias, dum mensa deponitur,

scyphum argenteum surripuit, quem hospes a sponso petebat; at a sartore quærendi factio initio penes illum scyphus inveniebatur; a judicio ergo ad carcerem subtrahitur, desperataque emendatione inoluta consuetudinis suspenditur. FRANC. LOSEL. in *Hist. IX*.

CORRECTA. — Fuit quidam notabilis Cardinalis, quem B. Bernardus rogavit, ut potentiam ageret. Qui non acquiescebat ei. Cui B. Bernardus ait: Si non vis facere pacem cum Deo, saltem facias treguam. Ait ille. Quam? Respondit: Abstine tribus diebus ab omni opere illicito ob amorem Dei. Et sic fecit. His completis dixit B. Bernardus: Modo aliis tribus diebus abstineas amore B. Virginis Mariæ. Quod etiam fecit. Post hoc aliis tribus diebus abstinit pro amore Apostolorum. Et iterum post tres ob amorem Martyrum. Et tunc tribus ob amorem Confessorum. Deinde ob amorem Virginum. Et post amorem Angelorum. Et omnibus his factis Cardinalis dixit B. Bernardo: Nolo modo treguam facere, sed pacem. Leve enim mihi est de cætero abstinere; et sic malam consuetudinem post posuit, et postmodum vitam in bono finivit. *Discipl. Prompt. ser. 431, lit. II*.

Quidam consuevit adeo inebriari, quod quasi insensibilis videbatur, et odiosus factus est uxori in tantum, quod eo relicto alteri adhærebat. Sed quod eo ad nutum uti non poterat; mole viri oppressa cogitavit, quomodo a se eum repelleret. Et cum una vice sic inebriatus fuisset, ut omnino insensibilis videretur et animo alienatus, ipsa vocans monachos, dixit eum laborare in extremis, et quod vestirent cum habitu religioso, et facerent eum monachum; quod ipse petierat, cum esset sanæ mentis. Quod etiam ipsi monachi amore pecuniæ libenter fecerunt; quem tonsum et vestitum portaverunt ad Abbatiam. Ipse autem de mane vix digesto invenit se monachum. Et audiens ab uxore et monachis, quod fuisset in extremis, et fecisset votum Deo, et B. Mariæ Virginæ, et omnibus Sanctis; præ verecundia mansit in ordine, et amplius melius vixit.

Miles ante urbem Ostendanam, assuetus blasphemis, eas ad singula verba repetebat. Sæpe monitus, consuetudinem objecit. Deum ad inopiam laborat, cum ab uno e Societate, qui in castris erat, stipem petere, negavit ille se homini blasphemum quidquam daturum. Respondit miles dolere se, sed emendare non posse. Quod ut Sacerdos

ei ostenderet falso ab eo dici, nummum aureum illi exhibuit, promittens ei se datum, si per horam se sequatur, castra lustrando, sine juramento; condidit miles. In via miles varie læcessit, Sacerdos præit, et aureum ei nummum ad hos insultus ostendit. Silet miles, ac nummum promeritus exin malam consuetudinem omnino exiit. ENGELGR. *Dom. III. Quad. § 4.*

PEENA. — Anno 1622, in regno Toletano, loco non ignobili, quidam e primoribus B. Virginis a teneris devotus intepuit et libidini se dedit. Adit Sodalitatem et festos B. Virginis dies colebat seditulo. Ad hæc templum B. Virginis quoddam restituit, et ejus imaginem exornavit. Sed abreptus fædo amore in consanguineam, eam domi pro concubina habuit publicæ matris loco receptam. In eo oppido pie colibi virgini, multis adversis afflictæ, et cœlestibus revelationibus illustrata noctu in extasi Christus apparuit, cum B. Virgine et Angelis plurimis oppidum ingressus, et inde virginis illius cubiculum, ibi pro tribunali considens, cum publicis loci istius vitii, tum incestui (qui hæcenus virgini erat ignotus) remedium facturum, visaque est tanta criminis hujus fœditas, ut sine mora de capite rei sententia ferretur. Sed B. Virgo illi ad penitentiam triginta dies impetravit; si interea non respiceret, tum demum repentina morte periret, jaculo in cor emisso. Virgini autem imperavit Christus, ut primo mane ad templum nostrum se conferret, et Sacerdoti e Societate nostra, quem repertura esset, visum indicaret suis verbis, moneretque ut miserum hominem de pena illi decreta admoneret. Virgo ad se reversa, multis cum lacrymis pro miseri salute rogavit Deum. Mane in templo nostro Concionatorem nostrum tunc confessionibus audiendis intentum reperit, cui Dei nomine rem exponit, et jubet hominem commovere. Sacerdos, qui ante virginem non norat, nec ejus virtutem, parum ei fidem habuit, aitque se rem velle maturius expendere. Illa mœsta domum ad Deum revertitur, que iterum ac tertium denot, perditum juvenem Religiosus illius voce ad salutem revocandum esse. Dicenti virgini, eum sibi fidem non habuisse. Christus: *Abi, inquit, et iterum Sacerdoti hæc significæ, et arcana mentis ejus consilia detege, quæ recens pertractavit, et credet tibi.* Ita monitus Sacerdos fidem habuit, et juvenem adit, peracto prius Sacro, et ad frugem hortatus est. Juvenis miratus pecca-

tum detectum, quod nunquam fuerat confessus, ad Patris pedes cecidit, et confitetur magno cum dolore. Sacerdos ei suadet loci mutationem. Sed qui ob nimiam sanguinis propinquitatem excedere statim edibus non potuit, cubile mutat, et cubiculum, quibus diligenter obseratis, infelix concubina, qua lacrymis, qua vi, qua blanditiis ingressum frustra tentat, juvene constanter obsordescente. Postridie illa curat clavem fieri, et nocte ad eum penetrat, et vincit. Deceptus mox ad Patrem advolat, suum lapsus detestatur, et consilium a Confessario accipit, ut janua etiam intus obserata, eam excludat. Quod etsi factum, aliis tamen artibus aditum illa sibi aperuit; peccatis igitur peccata cumulantur. Redit ad Patrem, a quo nihil omittitur ad evitanda pericula. Sed miser juvenis amore victus et pertesus monitorum, Confessarium deserit, minisque spretis res suas sibi habere jubet; suam sibi salutem cure fore. Restabant quatuor ad interitum dies. Pater omni ratione studet illi Deum placare; sed omnia frustra fuerat. Ad extremum, cum decima aut undecima noctis hora esset, ad eum Pater accurrit; respondetur, abesse herum; quo responso mestus Pater domum redux famulis injungit ut, si quid hero humani accidat, confestim se vocent. Tum ecce, hora duodecima noctis cursus et clamor: Repentino aliquo malo expirare dominum cum concubina in lecto decubentem! Adest Sacerdos. Spirabat miser etiamnum, et spumabat vultu horrendum in modum distorto, demum in hanc vocem erumpit: «*Va mihi! jaculo transfixus emorior!*» Quam vocem tantus dolor, et tanta mortis præcipitatio excepit, ut etsi Pater omni sedulitate eum ad contritionem excitare conaretur, nullum tamen doloris signum, nullam absolutiois materiam præbuerit, omni salutis via præclusa. Interea Dei famula orationi intentæ, vidit Christum, ut ante, ad djudicanda illius oppidi peccata revertentem. Accusabatur, ea spectante, impenitentis ejus pessima vita; proferebantur occasiones ad emendationem, monita, minæ, et salubre consilium a Religioso ei datum, et alia salutis adjuventa; que quod neglexisset, tam corporis, quam animæ morte damnatus est, ipso iudice fatale telum in eum immitente. L. PH. ANDRADA, l. II, de *Imit. B. Virg.* c. I, § 1.

EXEMPLA PROFANA.

Græca narrat historia, Alexandrum in moribus et in incessu, Leonidis pædagogii sui non potuisse carere vitiiis, quibus adhuc parvulus fuit imbutus. S. HIER. ep. vii. ad *Latam.*

Diogenes, dum improbum inveteratæ consuetudinis hominem admoneret, interrogatus, quid ageret? Æthiopem lavo, respondit; addiditque, senem admonere, et mortuum lavare, idem esse. ENGELGRAV. *Dom. III. Quad. p. 2. Lucis. Evang.*

Mithridates Rex tam frequenter biberat venenum, ut denique sine noxa biberet, et cum etiam vellet, veneno occidere se non posset. Unde Martialis:

*Profecit potò Mithridates sæpe veneno,
Toxica ne possent sæva nocere sibi.*

SIMILITUDINES.

Sicut morbi corporis inveterati non nisi longa et acri curatione sanantur; sic peccata inveterata, diuturna patientia, assidua oratione, et acerrima animi contentione curari oportet. S. BASIL. in *Reg.* g. 55.

Sicut gravi somno sopiti, si excitentur, surgere quidem volunt, sed superati soporis altitudine remerguntur; ita ii, qui gravi consuetudine sunt immersi, auditò Dei verbo emendare quidem se statuunt, sed a consuetudine victi iterum relabuntur. S. AUG. l. VIII. *Conf.* c. v.

Sicut id, quod repetitis vicibus ac multo labore finctum est, fincturam accipit pressius inhaerentem, et que vix elui queat: sic anima sano peccatorum superata et in habitu constituta malitiæ, vix ac multo negotio elui potest. S. BASIL. in *cap. 2. Isaie.*

Sicut cadente pluvia lapides quidem madescent, intus vero suam siccitatem cum duritie servant; sic dura corda imbrem eloqui divini foris accipiunt, et aliquo modo compluuntur, quia cum gaudio suscipiunt verbum, sed intus siccæ et arida manent, mala consuetudine aditum gratiæ violenter prohibente. STAPL. t. v. in *Dom. Sevag.*

Sicut ad loca Nili, Catadupas appellata, habitantes prorsus nihil audiunt, quia nimio fluvii fragore ab altissimis montibus la-

bentis surditatem nativam contrahunt; sic qui cupiditatum suarum tumultibus diu assueverunt, surditatem spiritualem contraxerunt, ut sonum quidem confusum verbi divini audiant, clarum autem et intus penetrantem non admittant. *Ibid.*

Sicut puer avis pedem filo annexam tenens, aliquando longius avolare permittit, sed mox retrahit captivam, eoque ludo mire delectatur; ita diabolus homines peccati consuetudine irretitos tenens, aliquando cessare a peccato permittit, sed mox per vinculum consuetudinis ad se retrahit, non sine grandi voluptate. *Ibid.*

Sicut qui cerasa manducat, ab initio duo vel tria dumtaxat comedere statuit, sed postea eorum dulcedine allectus viginti aut centum sumit, et valetudinem graviter lædit; ita peccatum unum contractum in aliud sua dulcedine trahit. *Idem, them. II. in Dom. II. post Pent.*

Sicut is, qui iter facit, et rivulum, quem facile transcendere posset, negligit, postea tam magnum reperit, ut omnino transvadere non queat; sic qui peccata prima negligit, ea in consuetudinem tracta vix amplius emendare poterit. *Ibid.*

Sicut ii, qui hecetica febris laborant, si acuta superveniat, hanc facile curant, non autem illam, quæ tenacius inhaeret; sic actus peccati unicuique facile emendatur, non item si in consuetudinem evaserit. *Idem, th. VII. in Dom. post Pent.*

Sicut maximum saxum in montis cacumine nullo negotio sistitur; ubi autem in vallem præcipitatur, nulla arte retineri potest; ita maxima jstorum peccata facile sanantur; impiorum autem in scelera ruentium etiam mediocria nisi difficillime curari possunt. *Ibid.*

Sicut ii, qui assueverunt, etiam in loco pestilenti durant; ita incommoda parum lædunt assuetos. *PLIN. l. XVIII. c. v.*

Sicut callus successu temporis factus adimit sensum; ita consuetudo facit, ut diutina mala levius feramus. *Idem, l. XV. c. II.*

Sicut qui diu in vinculis fuerunt, cum ex illis solvuntur, tamen adhuc claudicant, nec gradi possunt; ita diu vitiiis assueti, etiam cum ea deserunt, quedam eorum retinent vestigia. *PLUT. in Moral.*

Sicut viridia ligna subjecto etiam igne usque adeo non accenduntur, ut sæpius ipsum ignem extinguant; sic humore vitiorum occupata pectora, non admittunt Spiritum

Sanctum, sed potius a se repellunt. STAPL. tom. II. in *Dom. post Pent.*

Sicut ii, qui natura surdi sunt, plerumque etiam muti sunt, quia instrumentum, quo loqui discimus, auditus est; sic qui spiritualiter surdi sunt, nec audiunt quid loquatur Dominus, etiam de Deo et divinis loqui non possunt. *Ibid.*

MOTIVA.

Ad consuetudinem malam tollendam.

Quia consuetudo mala est continuatum odium et inimicitia cum Deo. Si ergo Regem aut Principem suum nemo diu offensum habere cupit; quanto magis odium et inimicitia cum Deo diu et sponte fovenda non erit? Sed illud Christi potius ob oculos habendum: Esto consentiens adversario tuo cito, dum es in via cum eo; ne forte tradat te adversarius iudici, et iudex tradat te ministro, et in carcerem mittaris. *MATTH. V. 26.*

Quia consuetudo mala est *gladius anceps*, quo duplicantur et renovantur vulnera Christi Servatoris nostri, ut adeo is merito illis S. Bernardi verbis queratur: Nonne satis propter te vulneratus sum? Numquid satis pro iniquitate tua afflictus sum? Magis aggravant me vulnera peccati tui, quam vulnera corporis mei. *S. BERN. in quod serm.*

Quia consuetudo mala est *catena*, per quam quis in captivitate dæmonis detinetur; si ergo captivi hominum tantopere laborant, ut vincula et catenas rumpant, sicque e captivitate corporali se liberent, cum tamen ad hoc tantus labor et conatus, et pœnæ gravioris periculum requiratur; quanto magis rumpenda erit consuetudinis prava catena, ut ab ipsius diaboli captivitate liberemur, et morti æternæ eripiamur, maxime cum hoc in nostra sit potestate, et id faciendum tantorum bonorum participes efficiamur?

Quia consuetudo mala est *gravis lethargus anime* in manifestum salutis periculum eam concientes. Quis ergo non mature salubribus hunc morbum remediis depellere statuat?

Quia consuetudo mala est *continua afflictio et inquietudo anime*, utpote a fine suo recedens, atque adeo ita Jeremiæ verba audire merentis: Scito, et vide, qui malum et amarum est, reliquisset Dominum Deum

tuum, et non esse timorem Dei apud te, dicit Dominus exercituum. *IER. II. 19.*

Quia consuetudo mala, omnia illa damna, creat, quæ præcedente § per similitudines sunt ostensa.

MEDIA.

Oratio, uti S. Aug. exemplo suo docuit, qui, ubi amarissima contritione cordis statum suum delevit, et a Deo auxilium expetit, vocem audit dicentem: Tolle, lege; tolle, lege! Eaque lectione finita, quia luce securitatis infusa cordi, omnes dubitationis tenebras diffugere sensit. *S. AUG. I. VIII, Conf. c. XXII.*

Contraria consuetudinis procuratio; ita Deus ipse per Prophetam Baruch suavit: Sicut fuit sensus vester, ut erraretis a Deo, decies tantum iterum convertens requiritis eum. *BARUCH. IV. 28.* Sed et S. Hieronymus hoc ipsum medium Celantie suavit his verbis: Asperam nobis et insuavem virtutum viam facit nimis vitiorum consuetudo, quæ, si in alteram partem transferatur, invenitur semita iustitiæ levis. *S. HIER. in ep. ad Celant.* Rationem vero hujus medii tam necessarij ulteriores reddens Chæremon Abbas, apud Cassianum, sic loquitur: Non possunt desideria presentium rerum reprimi vel avelli, nisi pro istis affectibus noxiis, quos cupimus amputari, alii salutare fuerint intromissi. Nullatenus enim valet vivacitas mentis absque alicujus desiderio, vel timoris, vel gaudij, vel memoris affectione sustinere, nisi hæc eadem in parte bonam fuerint immutata. Idcirco si carnales cupimus concupiscentias de cordibus nostris extrudere, spirituales earum locis protinus plantemus voluptates, ut his semper animus noster innexi habeat, quibus jugiter immoretur, ac illecebras presentium ac temporalium respuat gaudiorum. *CASSIAN. Coll. 12, c. v.*

Generosa victoria sui. Sicut enim agricola, cum evellit silvestre germen, a valido impactu ligone subvertit radicem; sic peccata inveterata rudius exagitari, et fortius eradicari convenit. *STAPL. tom. 3, in Septuagesima.* Unde merito hic loquens habet illud pii Ascetæ: Tantum proficies, quantum tibi vis intuleris. *Lib. I, c. XXV. de Imitat.*

Amor Dei; cujus efficaciam S. Augustinus exclamavit: Quam suave mihi

subito factum est, carere suavitatibus nugarum; et quas dimittere metus fuerat, jam dimittere gaudium erat. Ejiciebas enim eas a me, vera tu et summa suavitas; ejiciebas eas, et intrabas pro eis, omni voluptate dulcior, sed non carni et sanguini; omni luce clarior, sed homini secreto et inferiori; omni honore sublimior, sed non sublimibus in se. *S. AUG. I. IX, Conf. c. IV.*

Sincera confessio. Sicut enim cibum noxium ac pestilentem jam bili permixtum non aliter, quam per violentum vomitum ejicere possumus; ita inveteratum peccatum, si ab eo interfici non volumus, non nisi per confessionem sinceram ejici potest.

Consilium et auxilium viri prudentis; uti S. Bernardus his verbis suavit: Est consuetudo hæc gravis et perniciosa quædam catena, solvenda utique facilius, quam rumpenda; ut hic maxime vulgare illud videatur usurpandum proverbium, *industriam violentia potiorum*; ut, quemadmodum vis vi repellitur, et fervore spiritus fervor extinguitur desideriorum, ut maligni artem arte deludas, et consuetudini consilium opponas, necessarium itaque est consilium, vel ab ipso magni consilij Angelo ministratum, vel ab homine aliquo spirituali, qui cogitationes Satanae, spiritualiaque remedia non ignoret. *S. BERN. in s. de T. Donis.*

Recta opinio de falsitate objecti, tanto perpe concupiti; nam ut S. Aug. dixit: Solet recta opinio pravam corrigere consuetudinem, et prava consuetudo rectam depravare naturam. *S. AUG. I. de Doct. Christ.*

ASCETICA.

Tria præcipue circa consuetudinem ab Ascetæ specialiter sunt scienda et observanda. Primum est, ut bene cognoscatur astum Dæmonis, quo homines in consuetudinem solet inducere, quem quidem astum S. Gregorius sequentibus verbis indicat: Antiquus hostis prius quasi consulens, blanda ad animum loquitur. Sed cum semel dentem delectationis infixerit, violentia post consuetudinem pene insolubiliter innodatur. *S. GREG. I. XV Mor.*

Alterum est, ut solidum sciat modum, ejusmodi pravæ consuetudines curandi, qui quidem in duabus præcipue industriis consistit. Prior est, ut difficultatis opinionem tollat, eumque in finem doctrinam S. Chrys-

tostomi preponat dicentis: Quamdiu in fornace voluplatum consistit, etiamsi exempli abundet infinitis, ipsi res esse supra vires apparet; cæterum si vel leviter illinc cœperit egredi, identidem procedens vim ignis a tergo relinquit, videtque ante se, et ad pedes propemodum viam voscidam, atque eximie facilitatis. *S. CHRYS. in Parenes. ad Theod.*

Posterior est, ut S. Augustini monitum observet, sic ad Aurelium scribens de chrietatis consuetudine tollenda: Non aspere, quantum existimo, non duriter, non modo impetuoso ista tollantur; magis docendo, quam jubendo; magis monendo, quam mihi nando; sic enim agendum est cum multitudine peccantium. Severitas autem exercenda est in peccata paucorum. *S. AUG. ep. LXIV, ad Aurel.*

Sic S. Bernardus grandi peccatori suadens, ut primum ad honorem SS. Trinitatis per triduum abstineret, post unum diem ad honorem B. V. adjiceret, effecit, ut ultro diceret: Nolo amplius diuturnas, sed perennes cum Deo inducias inire. *ENGELER. Dom. III, Quadr. p. 2.*